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Lillebælt Folkeuniversitet (FU). De begynder kl. 19. I 5 og aflroldes på LOKALHISTO-
zuSK ARKIV Frederik Ills Vej 6, Fredericia.

Mødelokalet er åbent fra kl. 18.30, således at der er lejlighed til slægtssnak med

individuel hjælp og rådgivning og til at benytte foreningens bibliotek. Mødeme

indledes med "medlemmernes 10 minutter", hvor der kan fortælles om gode oplevelser,
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Lokalarkiver
af Henning Karlby

Hvem er de?

Lokal arkiverne vare tager bevaringen
af den lokale kulturarv.

Det lokalhistoriske arkiv er en del af
lokalsamfundets "fælles hukommel-
se" - et sted, hvor du som borger kan
sØge viden om din lokale slægtshi-
storie eller lokale kulturhistorie. Dit
lokalarkiv indholder en guldgruppe af
oplysninger.

Omdrej ningspunktet for arkivernes
virke er et lokalområdes skriftlige kil-
der til forskel fra museerne, der først
og fremmest indsamler genstande.

Lokalarkiverne mmmer en eneståen-

de samling af historisk materi ale, der

fortæller om livet i et bestemt lokalt
område, arkivmaterialets mange spæn-

dende oplysninger kan bruges på vidt
forskellige måder og til vidt forskellige
formåI.

Lokalarkiverne er med til at udføre
et stort folkeoplysende arbejde ikke
mindst for slægtsforskere,
der er interesseret i aner,

der har levet i et bestemt
område.

Lokalarkivernes sam lin-
ger er til rådighed for
alle. Der er offentlig
adgang for alle, og det er
gratis at bruge arkiverne.

Lokalarkiverne har
begrænset åbningstid,

derfor er det en god ide at gå ind på lo-
kalarkivets hjemmeside og finde ud af,

hvornår det lokalarkiv, du har interesse

for, har åbent. På nogle af arkiverne g!_

det muligt at få dem åbnet efter aftale,
men dette fremgår norm alt af arkivets
hjemmeside.

Hvad kan du finde
Følgende liste skal ses som et eksem-
pel, der kan være arkiver, som ikke har

alt hvad der står i listen.

. Aviser og avisudklip

. Protokoller fra foreninger, håndv ær-

kere og virksomheder
. Materiale fra foreningslivet
. Dokumenter som skøder, aftægts-

kontrakter m.v.

. Breve, skudsmålsbøger og erindrin-
ger

. Matrikkelkort og målebordsblade

. Gamle og nye fotografier fra by og

land, af personer og begivenheder,
fra håndværk og handel, samt fra
gårde og godser m.m.

Kølvrnmndsfir;ffÅ l I)cruff?e. J $3CI'erruer Inft nktrki"u lor Møn.
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o F'ilm og lydbånd

. Kopier ef kirkeb Øger og folketæl-
linger

. Trykt litteratur om egnen

. Opslagsbøger m.v.

Lokalarkiver generelt

I Danmark er der ca. 550 lokalarkiver.
De er organiseret på forskellig vis:
Kommunale, selvej ende institutioner,
foreninger, biblioteks- eller muse-

umstilknyttede.

Alle steder er det sikret, at lokalarki-
vernes samlinger er offentligt eje, så

alle kan bruge materialet og ingen kan

sælge ud af samlingerne.

Der findes ingen lov for lokalarkivers
eksistens. En sådan lovgivning findes
kun for Statens arkiver (Rigsarkivet
inkl. de tidligere Landsarkiver), samt

for de ca. 30 kommunale stadsarkiver.

Hvor får lokalarkiverne deres ma-
teriale fra
Det meste materi ale, der ligger på

lokalarkiverne, er afleveret som gaver

fra privatpersoner, foreninger og virk-
somheder.

Din hjælp er således meget
nødvendig. Arkivernes
samlinger skal hele tiden
udvides og forbedres. Det
betyde r, at lokalarkiver-
ne hele tiden tager imod
materiale af de typer, som

står i ovennævnte liste,
om hvad du kan finde på

lokalarkivet. Husk billeder
eller historier fra i dag er

historie i morgen.

Så hvis du ikke allerede har været

der, så gå på j agt på loftet, i kælderen
i skufferne og andre gemmesteder;

der er måske historisk interessant
materiale, som du ikke mente, du

selv kan bruge i din slægtsforskning,
men måske andre kan have glæde af
materialet, derfor husk at give det til et

lokalarkiv. Giv altid papirer og billeder
til et lokalarkiv i stedet for at kassere

dem, eller tal i det mindste med lo-
kalarkivet, før du smider noget væk.

Du kan også yde et bidrag til lokalhi-
storien ved at nedskrive dine erindrin-
ger, eller indtale dem på et medie, der

kan overdrages til lokalarkivet.

Et lokalarkiv kan også skabe sit eget

materiale ved undersøgelser, intervi-
ews og fotodokumentation af nutidens
lokalsamfund. For husk, at materiale
ikke behøv er at være gamm elt, før det

kommer på lokalarkivet.

Hvad sker der med materialet
Dit lokalarkiv registrerer og ordner alt
indkommet materiale, så det let kan

N(aratanlØbsr lrrrrtgerr rlen oiyrruprsfrr ikl in.d på Årfuts Staclian, 1.95J.
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stilles til rådighed for dig og andre
interesserede på arkivets læsesal.

Materiale, som du syntes er for privat
til, at alle skal have adgang til det, kan
efter aftale blive belagt med klausul i
en kortere eller længere periode.

Der er også materiale, der ikke er
umiddelb art illgængeligt på lokalarki-
verne. Det er typisk personfølsomme
oplysninger, hvor der skal ge I5 hr, før
man må bruge det.

Eksempler på hvad jeg fandt
Jeg søgte oplysninger om en soldat
Peter Jensen, der havde været med i

l. verdenskrig på tysk side, fordi han
var uheldi E, at blive født i Bov sogn
i 1894. Jeg vidste, han havde været
soldat i den tyske hær, for i familien
var der et billede af ham i tysk solda-
teruniform.

Jeg vidste meget lidt om ham, så jeg
sendte billedet til Sønderborg Muse-
uffi, som driver hjemmesiden, "Den
Store Krig". De havde ingen oplys-
ninger om Peter Jensen fra Mulsmark.
Men de kunne fortælle, at uniformen
afslørede, at han var artrllerist. Al-
fabetiske Lister - Tyske lægsruller,
skulle befinde sig på Rigsarkivet i

Aabenraa. Men AK, Bov sogn hørte
til Kreis Flensborg, så de lister ligger
på det tyske Rigsarkiv for militær. fn
henvendelse til det tyske arkiv gav det
svar, at alle alfabetiske lister for Kreis
Flensborg havde faet en bombe under
2. verdenskrig, så de eksisterede ikke
mere.

En søgning efter Mulsmark, Bov sogn

på arkiv.dk, gav en henvisning til Bov
Lokalarkiv. Jeg fandt ud af, hvornår
Bov Lokalarkiv havde åbent, hvor-
efter turen gik til Bov. De var meget
venlige. Jeg spurgte, hvad de havde på
gården Mulsmark. Der var en pakke
med to afleveringer. Der var faktisk
et omslag, der hed Peter Jensen. Jeg
lukkede omslaget op. Derpå kunne j.g
næsten ikke få armene ned. Omslaget
indeholdt Peters soldaterbog samt
en mængde
personlige
oplysninger.
Peters farfar
havde lånt
penge til en

fætter, fætte-

ren stak af til
IJSA, hvor-
efter familien
gik fallit med
gården og
måtte fraflytte
Mulsmark.
I det andet

omslag lå alle
skøder og papirer
havde fået gården

offi, hvornår familien
og op til de måtte

fraflytte samt
sager, som
handlede om
nabostridighe-
der, som var
endt i retten.

I et af arkivets
årskrifter fandt
jeg en artikel
med billeder af
Peters foræl-
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dre, bedsteforældre og oldeforældre.
Næste træk bliver at finde de origina-
le billeder, artiklen er fra før arkivet
gemte på alle kilderne til artiklerne.
Da artiklen udkom blev materialet lånt

til et trykkeri, som lavede alt arbejdet
med bladet, hvorefter materialerne gik
tilbage til ejeren.

En anden sØgning gik til Gudme (Hes-

selager) Lokalarkiv. Min far og farfar
er født i Hesselager. På arkiv.dk giver
en sØgning efter "Hesselager, skole"
oplysninger offi, at der findes "Klas-
seprotokol 1er, eksamensprotokoller
m.m." Det måtte være et besøg værd.

Jeg fandt da også skoleprotokoller med

oplysninger om min farfar.

Her skal I huske på at i gamle dage gik
man ikke i skole hver dag, Særligt ude

på landet, hvor en skole bestod af et el-

ler to klasselokaler, var børnene nød til

at deles om pladsen, i det følgende kan

I læse, hvor mange dage om måneden

min farfar Jørgen Peter gik i skole.

Hans fader opgives som Fragtmand

Hans Jensen af Ny Hesselager. I vinte-
ren 1 89 1 går han i skole, febru ar - 12

dage, marts - 10 dage heraf har han en

c-fraværsdag og april - l3 dage, heraf
har han ligeledes en c-fraværsdag.
Sommeren I 891 er han i protokollen,
som nr. I l, Hans Jensen er nu Hus-

mand, denne "titel" har han i resten af
Jørgen Peters skoletid. Skolen begyn-

der i maj - 1l skoledzge,juni - 13

dage her har han en c-fraværsdag, juli

- 8 dage. Næste skolegang er vinter/
sommer 189I192, han står nu som nr.

6. Protokollen begynder i november
med 12 dage, derpå december - 10

dage og januar - I 1 dage, hvoraf han

har en c-fraværsdag.

Her fandt jeg ud af, at a-fravær er

fravær på grund af sygdom, b-fravær
er ulovligt fravær, mens c-fravær er

fravær med gyldig grund.

Men desværre sluttede protokollen året

før mrn farfar forlod skolen, så hvad

hans afgangskarakter blev, ved j eg

ikke.

Hvis I besøger lokalarkiverne kan I

norrnalt få billeder gratis med hjem.

Hvis I finder billeder på arkiv.dk, og
-*r beder lokalarkivet, som har

;;-i- billedet om at sende jer en

hvad det koster. Der er ingen
fælles pris, de forskellige
arkiver tager vidt forskellige
priser. Efter et besøg på et lo-

kalarkiv fik jeg billeder tilsendt gratis,

fordi man ikke havde tid til at hjælpe

mig, mens jeg var på arkivet. Jeg fik

I



bl.a. et billede af en mælkemand, med

hestetrukket vogn.

I foreningens bibliotek havde j.g
fundet en bog om Håndværkerlaug i

Randers. Jeg skrev derpå en mail til
Stadsarkivet i Randers og spurgte om

de havde protokoller fra Skomager
Lauget. Det havde de, så gik turen til
Randers. Jeg fik regnskabsprotokoller
og da jeg begyndte at fortælle om en

"måske" adresse, j.g havde fundet i en

folketælling, blev der tryllet gamle by-
kort frem og billeder af ejendommen
på adressen.

Find et lokalarkiv

www.danskearkiver.dk

www. arkibas. dk/arkivvej viser - her

kan du søge i alle landets kommuner
efter et lokalarkiv, der kan have din

interesse.

www.arkiv.dk - Her kan du søge i sto-

re dele af det materiale, der ligger på

lokalarkiverne, husk databasen udvides

hele tiden, arkiverne lægger hele tiden
nyt materiale op, efterhånden som de

,Ll .SqW
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får det registreret i systemet. Dvs. du

kan finde meget mere ude på arkiver-
ne, end der er i databasen på arkiv.dk.

Nogle arkiver gØr mest ud af at lægge

deres registratur op af, hvad de har af
dokumenter, det er de enkelte arkiver
der suverænt bestemmer, hvad de

vil lægge op. Hvis I f. eks. søger på

Randers Stadsarkiv får I et resultat, der

viser 10.042 billeder og kun billeder.

Hvis I søger på Bov Lokalarkiv, får I
11.592 resultater, her vil de første af
resultaterne være dokumentsamlinger,
men ruller I ned i samlingen, dukker
der billeder op, så i Bov finder I altså

også dokumenter. Det fandt jeg ikke
i Randers, derfor var jeg nødt til at

spØrge på arkivet, før jeg tog turen til
Randers.

På foreningens hjemmeside er der

direkte link til de link, der er brugt i
denne artikel.

Kilder

SLA's pjece

Ejby Lokalarkivs pjece

Husk

Den 25. september
kommer vores egen

lokale Arkivleder og

fortæller om, hvad
I kan finde på vores
eget arkiv.



Nyt fra og om Rigsarkivet
Nye scanninger

Du kan nu se de første nye scannin-
ger af kirkebøger fra perioden 1814

til 1892 på Arkivalieronline (sa.dk).
De nye billeder er i farver og i mange

tilfælde med en markant forbedret
kvalitet til fordel for dig, der skal læse

siderne.

Nyscanningerne af kontram inisteri al-
bøgerne publiceres i vilkårlig række-
følge. I denne omgang er det især ma-
teriale fra de nordjyske og østdanske
amter, som lægges ud. De nyscannede
protokoller lægges "parallelt" med
de nuværende. De gamle scanninger
slettes ikke, og gemte links vil derfor
stadig virke.

Billederne kommer fra den amerikan-
ske virksomhed Ancestry og er del af
en større udvekslingsaftale mellem
Ancestry og Rigsarkivet. Publicerin-

gen sker i etaper i løbet af 2019.

Sommernyt på Arkivalieronline
Til dig der har lyst til en pause fra
sommer, sol og varrne har vi lagt flere
digitaliserede arkivalier på Arkivali-
eronline.

Du kan bl.a. fornøje dig med journaler
fra Christianshavns arrest, skøde- og
panteprotokoller, materiale fra Høje-
steret og lJdenrigsministeriet, regnska-

ber fra den færøske handel og flere ny-
di gital iserede kontram ini sterialbøger.

Digitalisering i forbindelse med flyt-
ningen af Rigsarkivets arkivalier på

Slotsholmen

Rigsarkivet skal flytte fra de nuværen-
de bygninger på Slotsholmen i Kø-
benhavn og har i den forbindelse fået
mulighed for at digitalisere nogle af de

hyppigst benyttede arkival ier.

Hvis du har kriminelle aner i Køben-
havn, kan du nu sØge digitalt i Christi-
anshavns Arrest over mandlige indsatte
i perioden 1812 til 1900. Eller Køben-
havns Straffeanstalt 1846 til 1887.

Der er Deliberationsprotokoller (For-
handlings-) for Frederiks Hospital i

København ll 56 til 1850.

Du kan også finde "Den almindelige
Brandfors ikring for Landbygninger"

ll92 til
1858.

Skøde- og
pantepro-
tokoller

for Nord- og Østsjælland 17l I til
1926. Det er dog ikke hele perioden,
der er dækket i alle Herreder og Birke.

Justitsministeriet, I . kontor Testamente
protokoller 1853 til 1900.



Onsdag 30.
Dette er vores onsdags medlemsaften,
hvor vi i hr prøver noget nyt. I stedet

for at der holdes et foredrag med et

af vores medlemmer, har vi besluttet
at prøve med tre små arbej dsgrupper
på samme aften. Der bliver et meget
kort oplæg til de tre emner. Hvorefter I
hver især vælger, hvilket af emnerne I
kunne tænke jer, at få mere at vide om

eller hjælp til at blive bedre. Overskrif-
ten for aftenen er:

af Jesper Ratjen, formand, TSF.

Problem: En person rej ser fra sit
hjemsogn efter 187 5, hvor landsog-
nenes ))Til- og Afgangslister<< senest

slutter.

Løsningsideer:

I ) En mand, kan forsøges sØgt og fulgt
i en lægdsrulle. Måske forgæves.
(det kan der være mange årsager til)
eller det er en kvinde, som jo ikke
står i lægdsrulle.

2) S Øgnrng i Dansk Demografisk Data-
bases indtastede folketællinger (ddd.
dda.dk), men en folketælling, hvor
personen nævnes, er måske endnu
ikke indtastet.

3) Hvis personen har et ikke helt
almindeligt navn, kan man prØve

en navnesØgning på nettet. Man vil
opdag e, at selv personer med lidt
ualmindelige navne har flere nuti-
dige navnefæller. Måske er man så

"heldi g" , dt en slægtsforsker har lagt

Hvor bliver de af? - Kan de findes

oktober 2019
Hvordan arbejder vi med kilderne
Family Search vNiels Nybo Jacob-
sen

Lægdsruller v/Jesper Ratj en

Scanning af billeder v/Henning
Karlby

Hvis I har ønsker til emner, som I kunne
tænke jer, at vi behandler på vores kom-
mende onsdags medlemsmØder, så læg

ønsket i spørgekassen, så vil vi gØre vores
bedste for at finde en ekspert, som kan
give kvalificeret undervisning i emnet.

en side ud, hvor rette vedkommende
optræder, men så viser det sig ofte,
at den pågældende slægtsforsker
ikke ved mere, end du selv allerede
ved.

4) En søgning på "Family Search"
giver heller ikke resultat.

Øv, Øv, Øv og 4 x øv!

Men der er en yderligere mulighed,
som jeg har haft held med at benytte
mig af:

5) Mediestream!

Hvad er Mediestream?

Mediestream er Det kgl. Biblioteks
portal for digitaliserede I "tndscanne-

igen?



de" medier:Aviser, radio, tv, reklame- siden; d.v.s. l9l9 og tidligere. Kun på

film. (Læs mere på dette link: http:ll Det kgl. Biblioteks læsesale i Køben-
www2.statsbiblioteket.dk/medie- havnogÅrhus(tidl.statsbiblioteket)
stream/info). er der adgang til at læse de nyere

Det er >mediestream-aviser< påt: http:ll avistekster'

www2.statsbiblioteket.dl</medie- - Med mindre: Hvis teksten er fra en
stream/avis, vi vil benytte os af. afde såkaldt "ejerløse øviser" (aviser,

r_ _ __,r_^_ _ :. som ikke udgives mere) kan vi få lovAlle oansKe avlser lra oen æloste avls:
Berlingske fra 17 4i til ae nyeste uJga- til at læse det hele på et folkebiblioteks

ver vil efterhånden uhve oån-r.utri.,. computer' (Nordffn-, Assens-, Kerte-

En ocR-scanner (optical character minde- og vejen kommuner desværre

Reconition : optisk genkendelse af bl'a' undtaget)'

tegn) kan genkende tegn i en ma- (De ejerløse avistitler og på hvilke bib-
skinskreven ltrykt tekst med latinske lioteker, de kan ses: http://www2.stats-
bogstaverogomsættedelæstetegn biblioteket.dk/mediestreamlinfol16)
til en tekstfil, læsbar på en computer. t,
Det gør,at ordene i t.k";;;;;;lj;;.' wgtigt: søgningen giver resuttat

søgbare K;::":;ir""*'::tr::"r:;(i{ix;^
En tekst trykt med "fraktur": gotiske avis, hvilken dato og sidetal kan jo
"ktØllede" bogstaver bestårjo også af også have interesse!
enkelttegn, men scanneren har svært
ved at skelne flere af bogstaverne fra Nu til sagen med et par eksempler

hinanden - f.eks. et f og det lange s, Hvor bliver den fraskilte boelsmand
eller et stort B og et stort V samt flere aJ?

andre. Det betyder' ut 
:.u."1:.,.ns,1æs- Boelsmand på Sonnerup Mark, Roskil-

ning af en linie gotisk trykt tekst kan 
de amt Henrik Jørgenlversen (f.l g66)

blive noget ulæseligt volapyk' blev i 1900 gift med Mette Mørie Jen-
MEN: Hvis vi kan holde os til at søge sen fra Hammer i Præstø amt. De fik
efter navne * og det er jo det, vi skal, i årene 1900 - l91l 6 børn, Imellem
så fungerer søgningen udmærket. folketællingerne 1916 og l92l er de

"søg i 35.464.209 avissider" - skriver blevet skilt og flyttet hver for sig' væk

Mediestream i dag d. ;; ;rg zoig. fra Kirke Sonnerup sogn'

Are disse sider erraetyf ryli:: il:iilH*:Jtlfrffi:"-:'jffiff1
nettet, så de kan læses på en compu- ;

, '__ .;- 
- .-.'- den Henrik Jørgen lversen forsvandt

ter' - vlen ror lKKe at Kræn(e nogens 
indtil han ved en datters vielse i 1932

evt' ophavsret må vi t:-"^":llf:^- n*un.r, dtr. af Boetsmsnd Henrik
me-computere kun kunne læse tekster, ';
som er offentliggjort r"r.irartioo a. Jørgen lversen' sonnerup nu Køben-

havn og hans fraskilte Hustru . . .
10
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ffi l:iiåil?:Tf,'.;i:ff y:;'.:'
fJ*.,"', * o",'*-*,*"' ** riode til" 3l '12'19661 Husk' der

h*nhen'dF,h ffitl's.{ skal anførselstegn (") omkring det
,fulde navn, når der søges, ellersJår

;*:. -. fr| ffi':Hl':,:'"""' man hits på atte de enkette navne'

å#ffitpf*- ru or{r,lFoisrNolrsrMEDDEkoN6EucrBRwr,.. 
(7'7 3 I hits)

*;i:-*;'h' ffiMH*:il";r Det gav (heldigvis kun) 2 hits:

Sø gning på hj emmecomputer

"nu København" (Haps, der fik vi
ham ! - Ikke sandt? - Eller? )

En navnesØgning på google førte
til en slægtsside, som kun vidste, vt
han var født"fØr 1891" og var "fhv.
boelsmand, Frederiksberg" (uden kil-
dehenvisning - så ikke nødvendigvis
troværdig).

Man får tanken, at han kunne være død

i perioden fra omtalen ved vielsen i
1932 og 100-års fødselsdagen i 1966
samt at han i den forbindelse kunne
være blevet omtalt med navn i en avis;
evt. i form af en dødsannonce !

Her kommer Mediestream ind i bille-
, 35,464.209 avissider

ffi $og kun idet, du har g[ggng tit.

Periode lra lil

ffi t.lanuar1930 X ffi ft.decembcr1940 X

Se liste qve{ ar,iser Lllcdle$tsa-lt

[i1;1' '

; Oln $gntng pi "Hcnrit< Jørgen lvorscn" gav 2 hits

DAGENS NYHEDER (1931-1936)

il$H t,]arn-rar :t934

Fru I Side 12

HW t ienuar 193.{ 12, udgave

f:lcgrentrn+t iurtrl*rrq {fj$ I $ide :2

Henholdsvis Dagens Nyheder 2.
januar 1934 og "Den til forsendelse

med de kongelige brevposter .. Berlin-
ske .." 1. januar 1934

Det tyder stærkt på en dødsomta-
le - men ingen af dem kan læses på

hjemme-computeren, da aviserne er
yngre end I 00 år. >>Dagens Nyhed er<< I
>>Nationaltidende<< (som min Mormor
abonnerede på) er imidlertid ophørt for
flere årtier siden og )Dagens Nyhe-
der<< er at finde på Mediestreams
liste over "ejerløse aviser", Så jeg kan
læse omtalen på mit folkebibliotek (i
Kolding):

På bibliotekets computer fås et bedre

resultat! Dagens Nyheder er blevet
tilladt læsbar.

Det viste sig at

være hverken en
'f ' dØdsannonce eller

nekrolog, men hans

navn indgik i en

sonårener i m OpremsningOVef
anmel dte dødsfald

til Frederiksberg
Birks Skifteret.

DrN rL FoRsENDEL'E MED DE KONGELTGE BREVF''TER pRrvrLrGERE... Henrik Jørgen

gnrng pa

j Iversen mh derfor
j formodes at være
' død på Frederiks-

11

bibliotekets computer



tlffinffi ','' . '';

Ånml*Iclil*:l fmr S"mfim*-flk *h- r,W ffi*rkln
i ffik*fft*rwt

i $lhv. $'*rEmg$rur Wsff# ffi*tmn {-kptbffiffi,

i Snnmwss. $ork. Silnrtm Hmmrgwnrsil. -f${llrm-

lg.*f Ctrtst[&ffi Jl*mwmn. Hmmm*pnf;wtw*fi

i fr*. Genl*r trtttnrgmthe Kn*gcl" F-trv.

I nfonm,nnrl $t+**lmg:*n**,ffiw [,tum*,ru l'{mm*{ w

I Krtoti,nnu Kirnt,flmtl* f, t{&,mut.#tr. trnmsmktw'

I f*urtta Vnld*rnmr hl*nnirr#Hstl *krg*|'
i tr,rlrn. F'hr,. Å rhnrJd*nl*rntl l'*tlttrrk -l*rF{t.'11

{ I *'*,r -u* n V+-Jnr,rnsul t}*rh*,vum Hu,+*tru fJm*

I r*rrrlint' Vithnltmin* IWmrt,*.m*- fu ffi*lni,*pt,w.
I p'frr'" $lffigL*run*srtr"r l*nght.* H$t*t n* btws*

berg i december 1933

(Husk at: Frederiksberg er en selvstæn-

dig kommune i København)

Dagens Nyheder 2. januar 1934

Googling af "Frederiksbergske sog-

ne" navngiver 10 sogne, hvoraf de

9 eksisterede i 1933. Det er absolut
overkommeli gt at sØge i disse sogne

blandt >>Døde mandkØn<< december
1933. Henrik Jørgen Iversen findes i

Godthaabs sogn . Død på Frederiksberg
Alderdomshjem den 28. dec . 1933, 6l
år gammel af hjertelammelse.

Mediestream har vist sig nyttig!

Et eksempel mere

Birthe Caroline Bengtsson (f . 1887)

enke efter den i 1933 afdøde pladsfor-
mand i Frederikssund

-r t
,.,r st I
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Isefiordposten I 5. juni I 946.

Niels Bengtsson, syntes ikke død i Fre-
derikssund. Hvor var hun blevet af
Med den gode erfaring af brugen af
Mediestream, søgtejeg hende der på

samme måde og fik igen et heldigvis
begrænset antal hits: 3 stk. - Alle fra
samme dato: 15 juni 1946 i henholds-
vis:

>> I sefi ordsposten<<, >>Frederiksborg

Amts Avis(( og >>Frederiksborg Amts
Tidende<<.

Ikke overraskende stod >>Isefi ordspo-
sten<< på listen over "e1er\øse aviser",
så omtalen der kunne j.g læse på bibli-
otekets computer.

Hun var "en dygtig og venlig Dame",
bosat i Frederikssund, kunne jeg læse,

men hun var død yngre (59 åt), end jeg
umiddelbart havde regnet med, så jeg
havde overset hende i Frederikssund
kirkebog, som meddelte, at selv om

hun boede i Frederikssund på dødstids-
punktet, var hun død den 12. juni 1946
t ØverØd, Søllerød sogn. I tilgift fik jeg
af avisen oplyst hendes fhv. mands og

sØns arbej dsplads.

Atter har Mediestreum vist sig nyttig!

$rlfqlt*,:rt+*I"*snt*"ttl* F{n.wtlu t-lx*mil-t,ill lt t,-
Fl*trnnrrkr.n. l{nkrfnr J\,u$$*$tm.,+trmt*tttm
f{nam*ru, f . tlh rtsit+"f?,rstr. fi-$nk*f ru ,,ffirffittrtg.,
$mh*$.wN . r* S. Wwlu$mffiiii$

Dagens lVyheder 2. januar 1934.
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